
 

COMUNE DI SPORMINORE 

Provincia di Trento 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 18 
del Consiglio Comunale 

 

Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica 
 

 

L'anno DUEMILAVENTI  addì 21 del mese di OTTOBRE alle ore 20.00 nella sala delle riunioni, a seguito 

di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale. 

 

Oggetto:                           ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE 
PROGRAMMA AMMINISTRATIVO DEL COMUNE DI SPORMINORE 2020 - 2025 

 

Presenti i signori: 

 ASSENTE 

 giustificato ingiustificato 

GIOVANNINI DIEGO   

COSTA PATRIZIO   

DISSEGNA ELISA   

FORMOLO TIZIANO   

FRANZOI DAVIDE   

FRANZOI MANUELA X  

FRANZOI ROBERTA   

FRANZOI VALENTINO X  

MAURINA ARIANNA   

TONDIN DIEGO   

VALENTINELLI MAURIZIO   

WEGHER RINO X  
 

Assiste il Segretario comunale dott.sa Ivana Battaini. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Diego Giovannini nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
PREMESSO CHE : 



 

 
➢ Ai sensi dell’art. 49, comma 2 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-

Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. ed i., Sindaco, sentita 
la Giunta, entro il termine stabilito dallo Statuto, deve presentare al consiglio comunale le 
linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 
 

➢ Ai sensi dell’art. 53 dello Statuto comunale    
“Il Sindaco neo eletto, entro 60 giorni dalla proclamazione, sentita la Giunta Comunale, definisce le 
linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare durante il mandato e le riporta 
in un documento, eventualmente dettagliato per programmi, nel quale indica le linee strategiche 
dell’Amministrazione in relazione ai bisogni della Comunità. 
Il Consiglio comunale è convocato per l’approvazione di tale documento non prima di 15 giorni 
dall’invio della proposta ai Consiglieri….” 

 
 

La proclamazione del sindaco Sig. GIOVANNINI DIEGO è avvenuta il giorno 22 settembre 2020  
come da verbale dell'Ufficio Elettorale Comunale. 
 

Il Sindaco ha predisposto il programma amministrativo del Comune di Sporminore per il 
periodo 2020 - 2025. 
 

La Giunta Comunale ha preso atto del programma; 
 

Il programma è stato consegnato a tutti i Consiglieri Comunali in data 13 ottobre 2020; 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso  quanto sopra; 

 

Visti: 

• Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2 con le modifiche apportate dalla L.R. 8 agosto 2018 n.6, dalla 
L.R. 1 agosto 2019 n.3 e dalla L.R. 16 dicembre 2019 n.8; 

• lo Statuto comunale approvato con delibera consigliare n.13 del 31.03.2009 successivamente 
modificato con deliberazioni consigliari 25 di data 27.10.2014, n. 21 di data 10.06.2015 e n. 
11 di data 29.02.2016; 

• la Circolare della Regione Autonoma Trentino Alto Adige-Ripartizione II – Enti Locali, 
previdenza e competenze ordinamentali – ufficio elettorale e di supporto alle fusioni dei 
comuni di data 18/09/2020; 
 

 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 



 

 
Con voti FAVOREVOLI unanimi, espressi per alzata di mano su n. 9 consiglieri presenti e 

votanti; 
 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare il programma amministrativo del Comune di Sporminore 2020 - 2025, 

presentato dal Sindaco, come da allegato documento costituente parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
2. di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti mezzi di 

impugnativa: 
2.a.a) opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 comma 5 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 
2.a.b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104; 
2.a.c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai 

sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
 
 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Diego Giovannini Dott.ssa Ivana Battaini 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D. Lgs n. 82/2005, sostituisce il docu-

mento cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D. Lgs n. 82/2005, sostituisce il docu-

mento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


